
 Sexta-feira, 20 de Setembro de 2019 | Edição N° 208 | Caderno I

                                          
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pelo Art. 49, 
"caput", da Lei Federal n. 0 8.666, de 21 de junho de 1993. 

Considerando a documentação contida no Processo Administrativo n.0 

299.752/2018,  que origina o certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico no 

003/2018, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para confecção de 
uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender as necessidades dos 
Agentes de Combate às Endemias, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica, 
Coordenação de Saúde. 

Considerando a Justificativa do Pregoeiro, inserida nos autos em que o mesmo 
explicita o ocorrido no procedimento licitatório que se encontra eivado de vícios insanáveis. 

Considerando o Parecer Jurídico (ASSEJUR/SEMSA) que se manifestou no 
mesmo sentido do relatório apresentado pelo referido técnico.   

RESOLVE: 

ANULAR PARCIALMENTE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO (fase 
externa) na modalidade PREGÃO ELETRONICO N. 0 003/2018, processo administrativo n. 0 

299.752/2019, por irregularidades e falhas mencionadas nos autos pertinentes ao procedimento de 
licitação, nos termos do art. 49, "caput" da Lei n.0 8.666/93. 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICPAL DE SAÚDE, Tartarugalzinho – 
AP, em 16 de setembro de 2019. 

 

 
 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Secretaria Municipal de Saúde 

Dec. 192/2017 - PMT 


		2019-09-20T17:17:56-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




